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TOLOSAKO UDALA 

Zergatia: Hiri eta Landa Izakerako Ondasun Higiezinen 
gaineko Zerga. Ordain-aldia: 2025. urtekoa. 

Zergadunei eta gainerako interesatuei jakinaraztea, 2025eko 
Ondasun Higiezinen gaineko Zergaren borondatezko epealdiko 
kobranza kanpaina 2025eko maiatzaren 15etik ekainaren 30era 
(13:00ak arte) egingo dela, biak barne.  

 

Aurtengo ekainaren 13a baino lehen helbideratutako ordai-
nagiriak entitate finan tzarioen kontu korrenteetatik kobratuko di -
re zuzenean, ordaintzeko borondatezko epea amai tzen den egu-
nean. 

Helbideratu gabeko ordainagiriak zergadunak adierazitako 
zerga helbidera bidaliko dira maiatzaren zehar. Ordainketa enti-
tate laguntzaileen bidez (banku, aurrezki ku txa eta kreditu koo-
peratiba) egin beharko da, eta horretarako ordainagiria aurkeztu 
beharko da edo Internet bidez, Nire Ordainketa atalaren bitartez: 
https://www.euskadi.eus/nireordainketa. 

Maiatzaren 30erako zergadunak ez badu ordainagiria etxean 
jaso, Tolosako Udaletxean eskatu beharko du.  

 

Borondatezko kobrantza epealdia amaitu eta zergadunek zo-
rrak ordaindu ez badituzte, zorrak premiamenduzko prozeduraz 
exijituko dira, eta epe exekutiboko errekarguak, berandutza in-
teresak eta, hala badagokio, kostuak sortuko dira.  

 

Tolosa, 2025eko maiatzaren 5a.—Estitxu Kortejarena Ugarte, 
zinegotzi delegatua. (3586)

AYUNTAMIENTO DE TOLOSA 

Concepto: Impuesto sobre Bienes Inmuebles (de Na-
turaleza Urbana y Rústica). Periodo: 2025. 

Poner en conocimiento de los contribuyentes y demás inte-
resados que la campaña de cobranza en período voluntario del 
Impuesto sobre Bienes Inmuebles del año 2025, se efectuará 
entre el 15 de mayo de 2025 y al 30 de junio de 2025 (hasta 
las 13:00 horas), ambos inclusive. 

Los recibos domiciliados con anterioridad al 13 de junio del 
año en curso, se cargaran directamente en las cuentas corrientes 
de las entidades financieras el día en que finalice el período de 
pago voluntario. 

Los recibos no domiciliados, serán enviados durante el mes 
de mayo al domicilio fiscal indicado por el contribuyente. Su 
pago deberá rea li zarse a través de la entidades colaboradoras 
(Bancos, Cajas de Ahorro y Cooperativas de Crédito) mediante la 
presentación de dicho recibo o en Internet, a través de Mi Pago 
htps://www.euskadi.eus/mipago. 

Si para el día 30 de mayo el contribuyente no hubiere recibido 
en su domicilio el recibo, deberá solicitarlo en el Ayuntamiento 
de Tolosa. 

Se advierte que transcurrido el plazo de ingreso, sin haberse 
efectuado el mismo, las deudas serán exigidas por el procedi-
miento de apremio y se devengarán los correspondientes recar-
gos del período ejecutivo, intereses de demora y, en su caso, las 
costas que se produzcan. 

Tolosa, a 5 de mayo de 2025.—La concejala delegada, Esti -
txu Kortejarena Ugarte. (3586)
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96 Viernes, a 23 de mayo de 20252025eko maiatzaren 23a, ostirala
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